
DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: GARA A PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL’ART. 61 
D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DI 
COSTRUZIONE E GESTIONE DELLA “CITTÀ DELLA SALUTE E DELLA 
SCIENZA DI NOVARA” CON RICORSO ALLA FINANZA DI PROGETTO 
(PROJECT FINANCING) :NOMINA SEGGIO DI GARA.

§ § § § § § § 

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su conforme proposta istruttoria redatta, ai sensi 
dell’articolo 5, comma 5.1.) del “Regolamento dei Provvedimenti” - previa 
acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e Sanitario - ha assunto, 
in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



AD INIZIATIVA DELLA DIREZIONE GENERALE

Premesso che:

-con deliberazione n. 480 del 12.06.2020 indiceva pubblica gara a procedura ristretta ai sensi 
dell’art. 61 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della concessione di costruzione e gestione 
della “Città della Salute e della Scienza di Novara” con ricorso alla finanza di progetto ai sensi 
dell’art. 183 D.lgs. 50/2016 (Project Financing) per un importo a base di gara di € 585.355.500,00 
- IVA esclusa e approvava il bando integrale di gara e il disciplinare di gara e relativi allegati A e B, 
Modelli 1,2,3 e 4, modalità tecniche di utilizzo (Aria Sintel) e patto d’integrità  e si fissava la 
scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla predetta gara per il giorno 15 
settembre 2020 alle ore 17,30 e la seduta di verifica delle domande di partecipazione  per il giorno 
21 settembre 2020 ore 12 ;

-con deliberazione n. 750 del 15.09.2020 si prorogava il termine previsto per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla procedura di gara predetta sino alle ore 17,30 del 02/10/2020 
e si fissava per  il giorno 8/10/2020 alle ore 11 la seduta di verifica delle domande di 
partecipazione;

-la citata gara viene esperita in forma telematica attraverso la piattaforma di e-procurement 
“SINTEL” di proprietà di ARIA Lombardia;

Considerato che occorre procedere alla nomina del seggio di gara , incaricato di procedere 
all’apertura delle domande di partecipazione  nonché agli adempimenti amministrativi ad esso 
riservati;

Dato atto che sono stati individuati , sulla scorta delle competenze e funzioni tecnico-
amministrative, i seguenti componenti del seggio di gara:

-Arch. Claudio Tambornino , Rup della gara con funzioni di Presidente
-Dott. Domenico Belletti , Responsabile della SS Gestione Patrimonio Immobiliare - AOU 
Maggiore Della Carità di Novara , con funzioni di Testimone  
-Dott.ssa Maria Raiteri, Responsabile della SS Gestione Esecuzione Contrattuale e F.F. -
AOU Maggiore Della Carità di Novara , con funzione di testimone e  segretario 
verbalizzante 

con l’assistenza del Sig. Dionigi Colucci, assistente amministrativo dell’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara, per le operazioni informatiche sulla piattaforma Sintel

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati;

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, si propone di rendere il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

***************



DELIBERA

1. Di procedere alla nomina del seggio di gara , incaricato di procedere all’apertura delle 
domande di partecipazione , nonché agli adempimenti amministrativi ad esso riservati , per 
la gara a procedura ristretta per l’affidamento della concessione di costruzione e gestione 
della “Città della Salute e della Scienza di Novara” con ricorso alla finanza di progetto ai 
sensi dell’art. 183 D.lgs. 50/2016.

2. Di individuare, sulla scorta delle competenze e funzioni tecnico-amministrative, i seguenti 
componenti del seggio di gara:
-Arch. Claudio Tambornino , Rup della gara con funzioni di Presidente
-Dott. Domenico Belletti , Responsabile della SS Gestione Patrimonio Immobiliare - AOU 
Maggiore Della Carità di Novara , con funzioni di Testimone  
-Dott.ssa Maria Raiteri, Responsabile della SS Gestione Esecuzione Contrattuale e F.F. -
AOU Maggiore Della Carità di Novara , con funzione di testimone e  segretario 
verbalizzante 

con l’assistenza del Sig. Dionigi Colucci, assistente amministrativo dell’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara,  per le operazioni informatiche sulla piattaforma Sintel.

 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con D.G.R. N. 18-6937 del 29/05/2018

(dott. Mario Minola)

       


		2020-10-05T19:22:39+0200
	MARIO MINOLA


		2020-10-05T19:24:17+0200
	MARIO MINOLA


		2020-10-05T17:26:57+0000
	Firma applicativa




